ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TÂY SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND Tây Sơn, ngày      tháng 4 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Đoàn Kiểm tra liên ngành hành nghề khám bệnh, chữa bệnh,

tiêm vắc xin dịch vụ, kinh doanh thuốc và kinh doanh mỹ phẩm,

thực phẩm chức năng trên địa bàn huyện năm 2023

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền

địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Khám bệnh, chữa bệnh  ngày 23/11/2009;

Căn cứ Luật Dược ngày 06/4/2016;

Căn cứ Kế hoạch số 84/KH-UBND ngày 30/3/2023 của UBND huyện về

kiểm tra việc chấp hành quy định của pháp luật trong hoạt động  hành nghề khám

bệnh, chữa bệnh, tiêm vắc xin dịch vụ, kinh doanh thuốc và kinh doanh mỹ phẩm,

thực phẩm chức năng năm 2023 trên địa bàn huyện Tây Sơn;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Y tế huyện.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Đoàn Kiểm tra liên ngành hành nghề khám bệnh, chữa

bệnh, tiêm vắc xin dịch vụ, kinh doanh thuốc và kinh doanh mỹ phẩm, thực phẩm

chức năng của huyện năm 2023 gồm các ông (bà) có tên sau:

1. Trưởng đoàn

Ông Cao Văn Việt - Trưởng phòng Y tế huyện.

 2. Phó Trưởng đoàn

 Ông Nguyễn Nam Bình - Phó Giám đốc Trung tâm Y tế huyện.

3. Thư ký

Bà Văn Thị Kim Hiệp - Chuyên viên Phòng Y tế huyện.

4. Các thành viên

- Bà Đỗ Thị Mai Tâm - Chuyên viên Phòng Y tế huyện;

- Bà Đinh Thị Diễm - Chuyên viên Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện;

- Bà Châu Thị Thùy Trang - Cán bộ Đội Cảnh sát điều tra tội phạm về kinh

tế và ma túy Công an huyện;

- Ông Lê Đình Tân - Cán bộ Đội Quản lý thị trường số 4;

2

- Trưởng trạm y tế các xã, thị trấn tham gia cùng Đoàn kiểm tra liên ngành

khi Đoàn đến kiểm tra các cơ sở trên địa bàn các xã, thị trấn.

Điều 2. Đoàn kiểm tra liên ngành hành nghề khám bệnh, chữa bệnh, tiêm

vắc xin dịch vụ, kinh doanh thuốc và kinh doanh mỹ phẩm, thực phẩm chức năng

của huyện có nhiệm vụ:

- Tổ chức kiểm tra các cơ sở hành nghề y, dược tư nhân trên địa bàn huyện.

- Phát hiện, chấn chỉnh, tham mưu xử lý kịp thời những trường hợp vi phạm

theo quy định của pháp luật.

- Trưởng đoàn kiểm tra có trách nhiệm phân công nhiệm vụ cụ thể cho các

thành viên đoàn và sắp xếp thời gian kiểm tra phù hợp. Kết thúc đợt kiểm tra,

Trưởng đoàn kiểm tra tổng hợp báo cáo kết quả kiểm tra cho UBND huyện để theo

dõi, chỉ đạo.

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng phòng Y tế

huyện, thủ trưởng các cơ quan có liên quan, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn và các

ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. Quyết định có

hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Sở Y tế;

- CT, các PCT UBND huyện;

- PVPVX, C3;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Bùi Văn Mỹ

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-19T14:02:46+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Cao Văn Việt<vietcv@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-19T16:34:05+0700
	Tỉnh Bình Định
	Trần Thị Ngọc Mai<maittn@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-04-20T08:38:13+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-20T14:54:27+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-20T14:54:28+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-20T14:54:29+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!